
Acumulado Ejecutado Total Saldo
CONCEPTO Inicial Adiciones Contracréd TOTAL anterior mes ejecutado Disponible

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)
   (1+2-3) (4-7)

GASTOS DE INVERSION 1.418.000.000 91.521.096 0 1.509.521.096 213.321.958 5.423.575 218.745.533 579.880.896
IPSE 816.000.000 0 0 816.000.000 105.105.000 0 105.105.000 710.895.000
Fondo de  Energía 40.000.000 0 0 40.000.000 16.875.000 2.541.175 19.416.175 20.583.825
Fondo Rotatorio Agricultura 7.000.000 0 0 7.000.000 2.882.400 2.882.400 4.117.600
Fondo de  Seguridad Ciudadana 5.000.000 0 0 5.000.000 0 0 5.000.000
Fondo de Transito Y Transporte 10.000.000 0 0 10.000.000 0 0 10.000.000
Mantenimiento red vialL 20.000.000 0 0 20.000.000 0 0 20.000.000
Infraestructural vial 20.000.000 0 0 20.000.000 0 0 20.000.000
ESTAMPILLA PRODESARROLLO
CUMARIBO:
Construc. dotación colegio kuwal 65.000.000 0 0 65.000.000 0 0 65.000.000
Construcción internado Sejal 10.000.000 0 0 10.000.000 0 0 10.000.000
Transferencia INDEVI 75.000.000 0 0 75.000.000 0 0 75.000.000
ESTAMPILLA PRODESARROLLO FRONT.
Fomento ganadero pequeños productores150.000.000 0 0 150.000.000 0 0 150.000.000
ESTAMPILLA PROELECTRIF.RURAL
Ampliación servicio energía Las Granjas160.000.000 0 0 160.000.000 0 0 160.000.000
ESTAMPILLA PROCASA EL ANCIANO
Construcción segunda etapa ancianato 20.000.000 0 0 20.000.000 0 0 20.000.000
ESTAMPILLA PROCULTURA
Apoyo primera escuela de bandas 10.000.000 0 0 10.000.000 0 0 10.000.000
Apoyo a eventos culturales 10.000.000 0 0 10.000.000 0 0 10.000.000
Federación Nacional de Departamentos 0 91.521.096 0 91.521.096 91.341.958 0 91.341.958 179.138
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Acumulado Ejecutado Total Saldo
CONCEPTO Inicial Adiciones Contracréd TOTAL anterior mes marzo ejecutado Disponible

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)
   (1+2-3) (4-7)

GASTOS DE INVERSION 1.418.000.000 246.528.402 0 1.664.528.402 213.321.958 48.909.413 262.231.371 1.402.297.031
SUBTOTAL 816.000.000 0 0 816.000.000 105.105.000 42.138.000 147.243.000 668.757.000
Ipse Puerto Carreño 554.492.626 0 0 554.492.626 105.105.000 36.540.000 141.645.000 412.847.626
Ipse Puerto Nariño 1.459.191 0 0 1.459.191 0 0 1.459.191
Ipse Amanaven 5.627.614 0 0 5.627.614 5.598.000 5.598.000 29.614
Ipse Santa Rita 5.184.992 0 0 5.184.992 0 0 5.184.992
Ipse Venturosa 2.188.787 0 0 2.188.787 0 0 2.188.787
Ipse Garcitas 1.361.912 0 0 1.361.912 0 0 1.361.912
Ipse Casuarito 40.857.351 0 0 40.857.351 0 0 40.857.351
Ipse 204.827.527 0 0 204.827.527 0 0 204.827.527
Fondo de  Energía 40.000.000 0 0 40.000.000 16.875.000 2.541.175 19.416.175 20.583.825
Fondo Rotatorio Agricultura 7.000.000 0 0 7.000.000 4.051.100 4.051.100 2.948.900
Fondo de  Seguridad Ciudadana 5.000.000 0 0 5.000.000 0 0 5.000.000
Fondo de Transito Y Transporte 10.000.000 0 0 10.000.000 0 0 10.000.000
Mantenimiento red vialL 20.000.000 0 0 20.000.000 0 0 20.000.000
Infraestructural vial 20.000.000 0 0 20.000.000 0 0 20.000.000

ESTAMPILLA PRODESARROLLO 150.000.000 0 0 150.000.000 0 0 0 150.000.000
CUMARIBO:
Construc. dotación colegio kuwal 65.000.000 0 0 65.000.000 0 0 65.000.000
Construcción internado Sejal 10.000.000 0 0 10.000.000 0 0 10.000.000
Transferencia INDEVI 75.000.000 0 0 75.000.000 0 0 75.000.000
ESTAMPILLA PRODESARROLLO FRONT.
Fomento ganadero pequeños productores150.000.000 0 0 150.000.000 0 0 150.000.000
ESTAMPILLA PROELECTRIF.RURAL
Ampliación servicio energía Las Granjas160.000.000 0 0 160.000.000 0 0 160.000.000
ESTAMPILLA PROCASA EL ANCIANO
Construcción segunda etapa ancianato 20.000.000 0 0 20.000.000 0 0 20.000.000

ESTAMPILLA PROCULTURA 20.000.000 0 0 20.000.000 0 0 0 20.000.000
Apoyo primera escuela de bandas 10.000.000 0 0 10.000.000 0 0 10.000.000
Apoyo a eventos culturales 10.000.000 0 0 10.000.000 0 0 10.000.000

Federación Nacional de Departamentos 0 91.521.096 0 91.521.096 91.341.958 179.138 91.521.096 0
OTROS 0 155.007.306 0 155.007.306 0 0 0 155.007.306
CONVENIO 004-0-94 Asistécnica básica
pequeño productor Mcpio Primavera. 25.580 25.580 0 0 25.580
CONVENIO 005-0-94 DRI Asistécnica
Sta Rosalia. 4.117.331 4.117.331 0 0 4.117.331
CONVENIO 013-0-95. Acueducto Sta Rita 22.504.818 22.504.818 0 0 22.504.818
CONVENIO 024-0-95 Acueducto Guanape 57.889,50 57.890 0 0,00 57.890
CONVENIO 026-0-95 Reforest.cuenca
Rio Vita. 13.466.950 13.466.950 0 0 13.466.950
CONVENIO 023-0-95 Mant. Ac. Cazuarito 160.088 160.088 0 0 160.088
CONVENIO 0004-0-96. Fortalec. SINTAP. 3.318.163 3.318.163 0 0 3.318.163
CONVENIO 0005-0-96. Asistecnica
productores alto Vichada. 4.359.557 4.359.557 0 0 4.359.557
CONVENIO 0012-0-96. Dot. Compuerta
planchon rio Muco. 5.000.000 5.000.000 0 0 5.000.000
CONVENIO 0013-0-96.Cable canasta
Rio Tuparro. 4.440.000 4.440.000 0 0 4.440.000
CONVENIO 0016-0-96. Puente Caño
Chiguire y Venado. 22.370.000 22.370.000 0 0 22.370.000
CONVENIO 0018-0-96. Apoyo Mujer 
Indígena Resguardo Chocon. 75 75 0 0 75
CONVENIO 0030-0-96. Const. Sistema
Acueducto Chaparral. 4.761.317 4.761.317 0 0 4.761.317
CONVENIO 031-0-96 Acued. Comunidad
Indigena Guatapuri. 7.257.606 7.257.606 0 0 7.257.606
CONVENIO 0032-0-96. Construcción
Acueducto Comunidad Indígena Progreso
Integral. 1.076.837 1.076.837 0 0 1.076.837
CONVENIO 0035-0-96, Ampl.Bodegas
Desmotadora. 1.805.866 1.805.866 0 0 1.805.866
CONVENIO 0045-96.Construcción puente
Caño Julia. 50.829 50.829 0 0 50.829
CONVENIO 051-96. Apoyo Mujer Indigena
Resguarco Chololobo Matatu. 6.972.519 6.972.519 0 0 6.972.519
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CONVENIO 052-96. Apoyo Mujer Indigena
Caño Cavasi. 13.719.000 13.719.000 0 0 13.719.000
CONVENIO 053-96. Construcción Acued.
Nueva Antioquia. 20.000.000 20.000.000 0 0 20.000.000
CONVENIO 038-96. Construcción Acued.
Comunidad Sta Virgen. 19.452.555 19.452.555 0 0 19.452.555
CONVENIO 044-96. Construcción Acued.
Guaco. 90.325 90.325 0 0 90.325

FERNANDO GOMEZ GIRALDO                ALFONSO BUSTOS OJEDA  VICTOR HUGO TORRES ORJUELA
Gobernador Vichada                  Secretario de Hacienda        Jefe de Presupuesto



Acumulado Ejecutado Total Saldo
CONCEPTO Inicial Adiciones Contracréd TOTAL anterior mes abril ejecutado Disponible

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)
   (1+2-3) (4-7)

GASTOS DE INVERSION 1.418.000.000 246.528.402 0 1.664.528.402 262.231.371 212.677.409 474.908.780 1.189.619.622
SUBTOTAL 816.000.000 0 0 816.000.000 147.243.000 120.107.966 267.350.966 548.649.034
Ipse Puerto Carreño 554.492.626 0 0 554.492.626 141.645.000 120.107.966 261.752.966 292.739.660
Ipse Puerto Nariño 1.459.191 0 0 1.459.191 0 0 0 1.459.191
Ipse Amanaven 5.627.614 0 0 5.627.614 5.598.000 0 5.598.000 29.614
Ipse Santa Rita 5.184.992 0 0 5.184.992 0 0 0 5.184.992
Ipse Venturosa 2.188.787 0 0 2.188.787 0 0 0 2.188.787
Ipse Garcitas 1.361.912 0 0 1.361.912 0 0 0 1.361.912
Ipse Casuarito 40.857.351 0 0 40.857.351 0 0 0 40.857.351
Ipse 204.827.527 0 0 204.827.527 0 0 0 204.827.527
Fondo de  Energía 40.000.000 0 0 40.000.000 19.416.175 13.611.984 33.028.159 6.971.841
Fondo Rotatorio Agricultura 7.000.000 0 0 7.000.000 4.051.100 0 4.051.100 2.948.900
Fondo de  Seguridad Ciudadana 5.000.000 0 0 5.000.000 0 0 0 5.000.000
Fondo de Transito Y Transporte 10.000.000 0 0 10.000.000 0 0 0 10.000.000
Mantenimiento red vialL 20.000.000 0 0 20.000.000 0 0 0 20.000.000
Infraestructural vial 20.000.000 0 0 20.000.000 0 0 0 20.000.000

ESTAMPILLA PRODESARROLLO 150.000.000 0 0 150.000.000 0 0 0 150.000.000
CUMARIBO:
Construc. dotación colegio kuwal 65.000.000 0 0 65.000.000 0 0 0 65.000.000
Construcción internado Sejal 10.000.000 0 0 10.000.000 0 0 0 10.000.000
Transferencia INDEVI 75.000.000 0 0 75.000.000 0 0 0 75.000.000
ESTAMPILLA PRODESARROLLO FRONT.
Fomento ganadero pequeños productores150.000.000 0 0 150.000.000 0 0 0 150.000.000
ESTAMPILLA PROELECTRIF.RURAL
Ampliación servicio energía Las Granjas160.000.000 0 0 160.000.000 0 0 0 160.000.000
ESTAMPILLA PROCASA EL ANCIANO
Construcción segunda etapa ancianato20.000.000 0 0 20.000.000 0 0 0 20.000.000

ESTAMPILLA PROCULTURA 20.000.000 0 0 20.000.000 0 9.773.000 9.773.000 10.227.000
Apoyo primera escuela de bandas 10.000.000 0 0 10.000.000 0 0 0 10.000.000
Apoyo a eventos culturales 10.000.000 0 0 10.000.000 0 9.773.000 9.773.000 227.000

Federación Nacional de Departamentos 0 91.521.096 0 91.521.096 91.521.096 0 91.521.096 0
OTROS 0 155.007.306 0 155.007.306 0 69.184.459 69.184.459 85.822.847
CONVENIO 004-0-94 Asistécnica básica
pequeño productor Mcpio Primavera. 25.580 25.580 0 0 0 25.580
CONVENIO 005-0-94 DRI Asistécnica
Sta Rosalia. 4.117.331 4.117.331 0 0 0 4.117.331
CONVENIO 013-0-95. Acueducto Sta Rita 22.504.818 22.504.818 0 0 0 22.504.818
CONVENIO 024-0-95 Acueducto Guanape 57.889,50 57.890 0 57.890 57.889,50 0
CONVENIO 026-0-95 Reforest.cuenca
Rio Vita. 13.466.950 13.466.950 0 0 0 13.466.950
CONVENIO 023-0-95 Mant. Ac. Cazuarito 160.088 160.088 0 160.088 160.088 0
CONVENIO 0004-0-96. Fortalec. SINTAP. 3.318.163 3.318.163 0 309.213 309.213 3.008.950
CONVENIO 0005-0-96. Asistecnica
productores alto Vichada. 4.359.557 4.359.557 0 2.688.142 2.688.142 1.671.415
CONVENIO 0012-0-96. Dot. Compuerta
planchon rio Muco. 5.000.000 5.000.000 0 5.000.000 5.000.000 0
CONVENIO 0013-0-96.Cable canasta
Rio Tuparro. 4.440.000 4.440.000 0 2.960.000 2.960.000 1.480.000
CONVENIO 0016-0-96. Puente Caño
Chiguire y Venado. 22.370.000 22.370.000 0 3.194.626 3.194.626 19.175.374
CONVENIO 0018-0-96. Apoyo Mujer 
Indígena Resguardo Chocon. 75 75 0 0 0 75
CONVENIO 0030-0-96. Const. Sistema
Acueducto Chaparral. 4.761.317 4.761.317 0 0 0 4.761.317
CONVENIO 031-0-96 Acued. Comunidad
Indigena Guatapuri. 7.257.606 7.257.606 0 7.257.600 7.257.600 6
CONVENIO 0032-0-96. Construcción
Acueducto Comunidad Indígena Progreso
Integral. 1.076.837 1.076.837 0 1.076.837 1.076.837 0
CONVENIO 0035-0-96, Ampl.Bodegas
Desmotadora. 1.805.866 1.805.866 0 1.372.009 1.372.009 433.857
CONVENIO 0045-96.Construcción puente
Caño Julia. 50.829 50.829 0 49.304 49.304 1.525
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CONVENIO 051-96. Apoyo Mujer Indigena
Resguarco Chololobo Matatu. 6.972.519 6.972.519 0 0 0 6.972.519
CONVENIO 052-96. Apoyo Mujer Indigena
Caño Cavasi. 13.719.000 13.719.000 0 13.719.000 13.719.000 0
CONVENIO 053-96. Construcción Acued.
Nueva Antioquia. 20.000.000 20.000.000 0 20.000.000 20.000.000 0
CONVENIO 038-96. Construcción Acued.
Comunidad Sta Virgen. 19.452.555 19.452.555 0 11.249.425 11.249.425 8.203.130
CONVENIO 044-96. Construcción Acued.
Guaco. 90.325 90.325 0 90.325 90.325 0

FERNANDO GOMEZ GIRALDO                ALFONSO BUSTOS OJEDA  VICTOR HUGO TORRES ORJUELA
Gobernador Vichada                  Secretario de Hacienda        Jefe de Presupuesto



Acumulado Ejecutado Total Saldo
CODIGO CONCEPTO Inicial Adiciones Creditos TOTAL anterior mes mayo ejecutado Disponible

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)
   (1+2+3) (4-7)

GASTOS DE INVERSION 1.418.000.000 277.326.916 0 1.695.326.916 474.908.780 153.660.636 628.569.415 1.066.757.501
SUBTOTAL 816.000.000 0 0 816.000.000 267.350.966 122.310.216 389.661.182 426.338.819
Ipse Puerto Carreño 759.320.153 0 0 759.320.153 261.752.966 122.310.216 384.063.182 375.256.972
Ipse Puerto Nariño 1.459.191 0 0 1.459.191 0 0 0 1.459.191
Ipse Amanaven 5.627.614 0 0 5.627.614 5.598.000 0 5.598.000 29.614
Ipse Santa Rita 5.184.992 0 0 5.184.992 0 0 0 5.184.992
Ipse Venturosa 2.188.787 0 0 2.188.787 0 0 0 2.188.787
Ipse Garcitas 1.361.912 0 0 1.361.912 0 0 0 1.361.912
Ipse Casuarito 40.857.351 0 0 40.857.351 0 0 0 40.857.351
Fondo de  Energía 40.000.000 0 0 40.000.000 33.028.159 820.000 33.848.159 6.151.841
Fondo Rotatorio Agricultura 7.000.000 0 0 7.000.000 4.051.100 1.929.500 5.980.600 1.019.400
Fondo de  Seguridad Ciudadana 5.000.000 0 0 5.000.000 0 435.300 435.300 4.564.700
Fondo de Seguridad FONDO CUENTA 0 12.000.000 12.000.000 0 1.097.360 1.097.360 10.902.640
Fondo de Transito Y Transporte 10.000.000 0 0 10.000.000 0 0 0 10.000.000
Mantenimiento red vialL 20.000.000 0 0 20.000.000 0 20.000.000 20.000.000 0
Infraestructural vial 20.000.000 0 0 20.000.000 0 0 0 20.000.000

0
ESTAMPILLA PRODESARROLLO 150.000.000 0 0 150.000.000 0 0 0 150.000.000
CUMARIBO: 0
Construc. dotación colegio kuwal 65.000.000 0 0 65.000.000 0 0 0 65.000.000
Construcción internado Sejal 10.000.000 0 0 10.000.000 0 0 0 10.000.000
Transferencia INDEVI 75.000.000 0 0 75.000.000 0 0 0 75.000.000
ESTAMPILLA PRODESARROLLO FRONT. 0
Fomento ganadero pequeños productores 150.000.000 0 0 150.000.000 0 0 0 150.000.000
ESTAMPILLA PROELECTRIF.RURAL 0
Ampliación servicio energía Las Granjas 160.000.000 0 0 160.000.000 0 0 0 160.000.000
ESTAMPILLA PROCASA EL ANCIANO 0
Construcción segunda etapa ancianato 20.000.000 0 0 20.000.000 0 0 0 20.000.000

0
ESTAMPILLA PROCULTURA 20.000.000 0 0 20.000.000 9.773.000 0 9.773.000 10.227.000
Apoyo primera escuela de bandas 10.000.000 0 0 10.000.000 0 0 0 10.000.000
Apoyo a eventos culturales 10.000.000 0 0 10.000.000 9.773.000 0 9.773.000 227.000

0
Federación Nacional de Departamentos 0 91.521.096 0 91.521.096 91.521.096 0 91.521.096 0
OTROS 0 185.805.820 0 185.805.820 69.184.459 8.165.620 77.350.079 108.455.741
CONVENIO 004-0-94 Asistécnica básica 0
pequeño productor Mcpio Primavera. 25.580 25.580 0 0 0 25.580
CONVENIO 005-0-94 DRI Asistécnica 0
Sta Rosalia. 4.117.331 4.117.331 0 0 0 4.117.331
CONVENIO 013-0-95. Acueducto Sta Rita 22.504.818 22.504.818 0 0 0 22.504.818
CONVENIO 024-0-95 Acueducto Guanape 57.889,50 57.890 57.890 0 57.889,50 0
CONVENIO 026-0-95 Reforest.cuenca 0
Rio Vita. 13.466.950 13.466.950 0 0 0 13.466.950
CONVENIO 023-0-95 Mant. Ac. Cazuarito 160.088 160.088 160.088 0 160.088 0
CONVENIO 0004-0-96. Fortalec. SINTAP. 3.318.163 3.318.163 309.213 0 309.213 3.008.950
CONVENIO 0005-0-96. Asistecnica 0
productores alto Vichada. 4.359.557 4.359.557 2.688.142 0 2.688.142 1.671.415
CONVENIO 0012-0-96. Dot. Compuerta 0
planchon rio Muco. 5.000.000 5.000.000 5.000.000 0 5.000.000 0
CONVENIO 0013-0-96.Cable canasta 0
Rio Tuparro. 4.440.000 4.440.000 2.960.000 0 2.960.000 1.480.000
CONVENIO 0016-0-96. Puente Caño 0
Chiguire y Venado. 22.370.000 22.370.000 3.194.626 0 3.194.626 19.175.374
CONVENIO 0018-0-96. Apoyo Mujer 0
Indígena Resguardo Chocon. 75 75 0 0 0 75
CONVENIO 0030-0-96. Const. Sistema 0
Acueducto Chaparral. 4.761.317 4.761.317 0 0 0 4.761.317
CONVENIO 031-0-96 Acued. Comunidad 0
Indigena Guatapuri. 7.257.606 7.257.606 7.257.600 0 7.257.600 6
CONVENIO 0032-0-96. Construcción 0
Acueducto Comunidad Indígena Progreso 0
Integral. 1.076.837 1.076.837 1.076.837 0 1.076.837 0
CONVENIO 0035-0-96, Ampl.Bodegas 0
Desmotadora. 1.805.866 1.805.866 1.372.009 0 1.372.009 433.857
CONVENIO 0045-96.Construcción puente 0
Caño Julia. 50.829 50.829 49.304 0 49.304 1.525
CONVENIO 051-96. Apoyo Mujer Indigena 0
Resguarco Chololobo Matatu. 6.972.519 6.972.519 0 0 0 6.972.519
CONVENIO 052-96. Apoyo Mujer Indigena 0
Caño Cavasi. 13.719.000 13.719.000 13.719.000 0 13.719.000 0
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CONVENIO 053-96. Construcción Acued. 0
Nueva Antioquia. 20.000.000 20.000.000 20.000.000 0 20.000.000 0
CONVENIO 038-96. Construcción Acued. 0
Comunidad Sta Virgen. 19.452.555 19.452.555 11.249.425 0 11.249.425 8.203.130
CONVENIO 044-96. Construcción Acued. 0
Guaco. 90.325 90.325 90.325 0 90.325 0
Conv.interad.1383-349/99 creación,forta- 0
lecimiento y promoción empresarial y micro 7.758.514 7.758.514 5.125.620 5.125.620 2.632.894
Plan de atención integral para adultos ma- 0
yores Indígenas de Ocima y Calarcá 8.040.000 8.040.000 0 3.040.000 3.040.000 5.000.000
xiv torneo internacional del corrio Llanero 15.000.000 15.000.000 0 0 0 15.000.000

FERNANDO GOMEZ GIRALDO                  ALFONSO BUSTOS OJEDA  VICTOR HUGO TORRES ORJUELA
Gobernador Vichada                  Secretario de Hacienda  Jefe de Presupuesto



Acumulado Ejecutado Total Saldo
CODIGO CONCEPTO Inicial Adiciones Creditos TOTAL anterior mes junio ejecutado Disponible

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)
   (1+2+3) (4-7)

GASTOS DE INVERSION 1.418.000.000 698.745.533 12.000.000 2.128.745.533 628.569.415 330.857.651 959.427.066 1.169.318.467
IPSE 816.000.000 421.418.617 0 1.237.418.617 389.661.182 322.418.891 712.080.073 525.338.545
Ipse Puerto Carreño 816.000.000 285.265.875 0 1.101.265.875 384.063.182 318.143.891 702.207.073 399.058.803
Ipse Puerto Nariño 0 1.459.191 0 1.459.191 0 0 0 1.459.191
Ipse Amanaven 0 5.627.614 0 5.627.614 5.598.000 0 5.598.000 29.614
Ipse Santa Rita 0 5.184.992 0 5.184.992 0 0 0 5.184.992
Ipse Venturosa 0 6.105.852 0 6.105.852 0 0 0 6.105.852
Ipse Garcitas 0 3.799.197 0 3.799.197 0 0 0 3.799.197
Ipse Casuarito 0 113.975.896 0 113.975.896 0 4.275.000 4.275.000 109.700.896
Fondo de  Energía 40.000.000 0 0 40.000.000 33.848.159 2.341.400 36.189.559 3.810.441
Fondo Rotatorio Agricultura 7.000.000 0 0 7.000.000 5.980.600 0 5.980.600 1.019.400
Fondo de  Seguridad Ciudadana 5.000.000 0 0 5.000.000 435.300 1.097.360 1.532.660 3.467.340
Fondo de Seguridad FONDO CUENTA 0 12.000.000 12.000.000 0 0 0 12.000.000
Fondo de Transito Y Transporte 10.000.000 0 0 10.000.000 0 0 0 10.000.000
Mantenimiento red vial 20.000.000 0 0 20.000.000 20.000.000 0 20.000.000 0
Infraestructural vial 20.000.000 0 0 20.000.000 0 0 0 20.000.000

0
ESTAMPILLA PRODESARROLLO 150.000.000 0 0 150.000.000 0 0 0 150.000.000
CUMARIBO: 0
Construc. dotación colegio kuwal 65.000.000 0 0 65.000.000 0 0 0 65.000.000
Construcción internado Sejal 10.000.000 0 0 10.000.000 0 0 0 10.000.000
Transferencia INDEVI 75.000.000 0 0 75.000.000 0 0 0 75.000.000
ESTAMPILLA PRODESARROLLO FRONT. 0
Fomento ganadero pequeños productores 150.000.000 0 0 150.000.000 0 0 0 150.000.000
ESTAMPILLA PROELECTRIF.RURAL 0
Ampliación servicio energía Las Granjas 160.000.000 0 0 160.000.000 0 0 0 160.000.000
ESTAMPILLA PROCASA EL ANCIANO 0
Construcción segunda etapa ancianato 20.000.000 0 0 20.000.000 0 0 0 20.000.000

0
ESTAMPILLA PROCULTURA 20.000.000 0 0 20.000.000 9.773.000 0 9.773.000 10.227.000
Apoyo primera escuela de bandas 10.000.000 0 0 10.000.000 0 0 0 10.000.000
Apoyo a eventos culturales 10.000.000 0 0 10.000.000 9.773.000 0 9.773.000 227.000

0
Federación Nacional de Departamentos 0 91.521.096 0 91.521.096 91.521.096 0 91.521.096 0
OTROS 0 185.805.820 0 185.805.820 77.350.079 5.000.000 82.350.079 103.455.741
CONVENIO 004-0-94 Asistécnica básica 0
pequeño productor Mcpio Primavera. 25.580 25.580 0 0 0 25.580
CONVENIO 005-0-94 DRI Asistécnica 0
Sta Rosalia. 4.117.331 4.117.331 0 0 0 4.117.331
CONVENIO 013-0-95. Acueducto Sta Rita 22.504.818 22.504.818 0 0 0 22.504.818
CONVENIO 024-0-95 Acueducto Guanape 57.889,50 57.890 57.890 0 57.889,50 0

JUNIO

DEPARTAMENTO DEL VICHADA
GOBERNACION DEPARTAMENTAL 

SECCION PRESUPUESTO 
INFORME DE EJECUCION  AÑO 2001



Acumulado Ejecutado Total Saldo
CODIGO CONCEPTO Inicial Adiciones Creditos TOTAL anterior mes junio ejecutado Disponible

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

JUNIO

DEPARTAMENTO DEL VICHADA
GOBERNACION DEPARTAMENTAL 

SECCION PRESUPUESTO 
INFORME DE EJECUCION  AÑO 2001

CONVENIO 026-0-95 Reforest.cuenca 0
Rio Vita. 13.466.950 13.466.950 0 0 0 13.466.950
CONVENIO 023-0-95 Mant. Ac. Cazuarito 160.088 160.088 160.088 0 160.088 0
CONVENIO 0004-0-96. Fortalec. SINTAP. 3.318.163 3.318.163 309.213 0 309.213 3.008.950
CONVENIO 0005-0-96. Asistecnica 0
productores alto Vichada. 4.359.557 4.359.557 2.688.142 0 2.688.142 1.671.415
CONVENIO 0012-0-96. Dot. Compuerta 0
planchon rio Muco. 5.000.000 5.000.000 5.000.000 0 5.000.000 0
CONVENIO 0013-0-96.Cable canasta 0
Rio Tuparro. 4.440.000 4.440.000 2.960.000 0 2.960.000 1.480.000
CONVENIO 0016-0-96. Puente Caño 0
Chiguire y Venado. 22.370.000 22.370.000 3.194.626 0 3.194.626 19.175.374
CONVENIO 0018-0-96. Apoyo Mujer 0
Indígena Resguardo Chocon. 75 75 0 0 0 75
CONVENIO 0030-0-96. Const. Sistema 0
Acueducto Chaparral. 4.761.317 4.761.317 0 0 0 4.761.317
CONVENIO 031-0-96 Acued. Comunidad 0
Indigena Guatapuri. 7.257.606 7.257.606 7.257.600 0 7.257.600 6
CONVENIO 0032-0-96. Construcción 0
Acueducto Comunidad Indígena Progreso 0
Integral. 1.076.837 1.076.837 1.076.837 0 1.076.837 0
CONVENIO 0035-0-96, Ampl.Bodegas 0
Desmotadora. 1.805.866 1.805.866 1.372.009 0 1.372.009 433.857
CONVENIO 0045-96.Construcción puente 0
Caño Julia. 50.829 50.829 49.304 0 49.304 1.525
CONVENIO 051-96. Apoyo Mujer Indigena 0
Resguarco Chololobo Matatu. 6.972.519 6.972.519 0 0 0 6.972.519
CONVENIO 052-96. Apoyo Mujer Indigena 0
Caño Cavasi. 13.719.000 13.719.000 13.719.000 0 13.719.000 0
CONVENIO 053-96. Construcción Acued. 0
Nueva Antioquia. 20.000.000 20.000.000 20.000.000 0 20.000.000 0
CONVENIO 038-96. Construcción Acued. 0
Comunidad Sta Virgen. 19.452.555 19.452.555 11.249.425 0 11.249.425 8.203.130
CONVENIO 044-96. Construcción Acued. 0
Guaco. 90.325 90.325 90.325 0 90.325 0
Conv.interad.1383-349/99 creación,forta- 0
lecimiento y promoción empresarial y micro 7.758.514 7.758.514 5.125.620 0 5.125.620 2.632.894
Plan de atención integral para adultos ma- 0
yores Indígenas de Ocima y Calarcá 8.040.000 8.040.000 3.040.000 5.000.000 8.040.000 0
xiv torneo internacional del corrio Llanero 15.000.000 15.000.000 0 0 0 15.000.000



Acumulado Ejecutado Total Saldo
CODIGO CONCEPTO Inicial Adiciones Creditos TOTAL anterior mes junio ejecutado Disponible

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

JUNIO

DEPARTAMENTO DEL VICHADA
GOBERNACION DEPARTAMENTAL 

SECCION PRESUPUESTO 
INFORME DE EJECUCION  AÑO 2001

 
Gobernador Vichada                  Secretario de Hacienda  Jefe de Presupuesto



Acumulado Ejecutado Total Saldo
CONCEPTO Inicial Adiciones Creditos TOTAL anterior mes ejecutado Disponible

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)
   (1+2+3) (4-7)

GASTOS DE INVERSION 1.418.000.000 1.379.345.177 12.000.000 2.809.345.177 959.427.067 692.252.970 1.651.680.036 1.157.665.141
IPSE 816.000.000 421.418.617 0 1.237.418.617 712.080.073 59.081.422 771.161.495 466.257.123
Ipse Puerto Carreño 816.000.000 285.265.875 0 1.101.265.875 702.207.073 39.156.400 741.363.473 359.902.403
Ipse Puerto Nariño 0 1.459.191 0 1.459.191 0 0 0 1.459.191
Ipse Amanaven 0 5.627.614 0 5.627.614 5.598.000 0 5.598.000 29.614
Ipse Santa Rita 0 5.184.992 0 5.184.992 0 4.050.000 4.050.000 1.134.992
Ipse Venturosa 0 6.105.852 0 6.105.852 0 3.050.022 3.050.022 3.055.830
Ipse Garcitas 0 3.799.197 0 3.799.197 0 0 0 3.799.197
Ipse Casuarito 0 113.975.896 0 113.975.896 4.275.000 12.825.000 17.100.000 96.875.896
Fondo de  Energía 40.000.000 16.000.000 0 56.000.000 36.189.559 2.129.800 38.319.359 17.680.641
Fondo Rotatorio Agricultura 7.000.000 6.550.256 0 13.550.256 5.980.600 3.262.050 9.242.650 4.307.606
Fondo de  Seguridad Ciudadana 5.000.000 0 0 5.000.000 1.532.660 0 1.532.660 3.467.340
Fondo de Seguridad FONDO CUENTA 0 12.000.000 12.000.000 0 0 0 12.000.000
Fondo de Transito Y Transporte 10.000.000 0 0 10.000.000 0 0 0 10.000.000
Mantenimiento red vial 20.000.000 0 0 20.000.000 20.000.000 0 20.000.000 0
Infraestructural vial 20.000.000 206.994.825 0 226.994.825 0 206.994.825 206.994.825 20.000.000

ESTAMPILLA PRODESARROLLO 150.000.000 0 0 150.000.000 0 0 0 150.000.000
CUMARIBO:
Construc. dotación colegio kuwal 65.000.000 0 0 65.000.000 0 0 0 65.000.000
Construcción internado Sejal 10.000.000 0 0 10.000.000 0 0 0 10.000.000
Transferencia INDEVI 75.000.000 0 0 75.000.000 0 0 0 75.000.000
ESTAMPILLA PRODESARROLLO FRONT.
Fomento ganadero pequeños productores 150.000.000 0 0 150.000.000 0 0 0 150.000.000
ESTAMPILLA PROELECTRIF.RURAL
Ampliación servicio energía Las Granjas 160.000.000 0 0 160.000.000 0 0 0 160.000.000
ESTAMPILLA PROCASA EL ANCIANO
Construcción segunda etapa ancianato 20.000.000 0 0 20.000.000 0 0 0 20.000.000

ESTAMPILLA PROCULTURA 20.000.000 0 0 20.000.000 9.773.000 0 9.773.000 10.227.000
Apoyo primera escuela de bandas 10.000.000 0 0 10.000.000 0 0 0 10.000.000
Apoyo a eventos culturales 10.000.000 0 0 10.000.000 9.773.000 0 9.773.000 227.000

Federación Nacional de Departamentos 0 91.521.096 0 91.521.096 91.521.096 0 91.521.096 0
OTROS 0 636.860.383 0 636.860.383 82.350.079 420.784.873 503.134.952 133.725.431
CONVENIO 004-0-94 Asistécnica básica
pequeño productor Mcpio Primavera. 25.580 0 25.580 0 0 0 25.580
CONVENIO 005-0-94 DRI Asistécnica
Sta Rosalia. 4.117.331 4.117.331 0 0 0 4.117.331
CONVENIO 013-0-95. Acueducto Sta Rita 22.504.818 0 22.504.818 0 0 0 22.504.818
CONVENIO 024-0-95 Acueducto Guanape 57.889,50 0 57.890 57.890 0 57.889,50 0
CONVENIO 026-0-95 Reforest.cuenca
Rio Vita. 13.466.950 0 13.466.950 0 0 0 13.466.950
CONVENIO 023-0-95 Mant. Ac. Cazuarito 160.088 0 160.088 160.088 0 160.088 0
CONVENIO 0004-0-96. Fortalec. SINTAP. 3.318.163 0 3.318.163 309.213 0 309.213 3.008.950

JULIO

DEPARTAMENTO DEL VICHADA
GOBERNACION DEPARTAMENTAL 

SECCION PRESUPUESTO 
INFORME DE EJECUCION  AÑO 2001



Acumulado Ejecutado Total Saldo
CONCEPTO Inicial Adiciones Creditos TOTAL anterior mes ejecutado Disponible

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

JULIO

DEPARTAMENTO DEL VICHADA
GOBERNACION DEPARTAMENTAL 

SECCION PRESUPUESTO 
INFORME DE EJECUCION  AÑO 2001

CONVENIO 0005-0-96. Asistecnica
productores alto Vichada. 4.359.557 0 4.359.557 2.688.142 0 2.688.142 1.671.415
CONVENIO 0012-0-96. Dot. Compuerta
planchon rio Muco. 5.000.000 5.000.000 5.000.000 0 5.000.000 0
CONVENIO 0013-0-96.Cable canasta
Rio Tuparro. 4.440.000 4.440.000 2.960.000 0 2.960.000 1.480.000
CONVENIO 0016-0-96. Puente Caño
Chiguire y Venado. 22.370.000 22.370.000 3.194.626 0 3.194.626 19.175.374
CONVENIO 0018-0-96. Apoyo Mujer 
Indígena Resguardo Chocon. 75 75 0 0 0 75
CONVENIO 0030-0-96. Const. Sistema
Acueducto Chaparral. 4.761.317 4.761.317 0 0 0 4.761.317
CONVENIO 031-0-96 Acued. Comunidad
Indigena Guatapuri. 7.257.606 7.257.606 7.257.600 0 7.257.600 6
CONVENIO 0032-0-96. Construcción
Acueduc.Comunidad Indíg Progreso Integral 1.076.837 1.076.837 1.076.837 0 1.076.837 0
CONVENIO 0035-0-96, Ampl.Bodegas
Desmotadora. 1.805.866 1.805.866 1.372.009 0 1.372.009 433.857
CONVENIO 0045-96.Construcción puente
Caño Julia. 50.829 50.829 49.304 0 49.304 1.525
CONVENIO 051-96. Apoyo Mujer Indigena
Resguarco Chololobo Matatu. 6.972.519 6.972.519 0 0 0 6.972.519
CONVENIO 052-96. Apoyo Mujer Indigena
Caño Cavasi. 13.719.000 13.719.000 13.719.000 0 13.719.000 0
CONVENIO 053-96. Construcción Acued.
Nueva Antioquia. 20.000.000 20.000.000 20.000.000 0 20.000.000 0
CONVENIO 038-96. Construcción Acued.
Comunidad Sta Virgen. 19.452.555 19.452.555 11.249.425 0 11.249.425 8.203.130
CONVENIO 044-96. Construcción Acued.
Guaco. 90.325 90.325 90.325 0 90.325 0
Conv.interad.1383-349/99 creación,forta-
lecimiento y promoción empresarial y micro 7.758.514 7.758.514 5.125.620 0 5.125.620 2.632.894
Plan de atención integral para adultos ma-
yores Indígenas de Ocima y Calarcá 8.040.000 8.040.000 8.040.000 0 8.040.000 0
xiv torneo internacional del corrio Llanero 15.000.000 15.000.000 0 0 0 15.000.000
Convenio Interadministrativo de transferen-
cia y cofinanciación 11-0161-0-2001 mejo-
ramienro accesos mpio.Sta Rosalia 340.000.000 340.000.000 0 340.000.000 340.000.000 0
Convenio 023-0-96 FINDETER 111.054.563 111.054.563 0 80.784.873 80.784.873 30.269.690

 
Gobernador Vichada                  Secretario de Hacienda  Jefe de Presupuesto



Acumulado Ejecutado Total Saldo
CONCEPTO Inicial Adiciones Creditos TOTAL anterior mes ejecutado Disponible

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)
   (1+2+3) (4-7)

GASTOS DE INVERSION 1.418.000.000 1.379.345.177 12.000.000 2.809.345.177 1.651.680.036 156.034.958 1.807.714.994 1.001.630.183
IPSE 816.000.000 421.418.617 0 1.237.418.617 771.161.495 145.019.768 916.181.263 321.237.355
Ipse Puerto Carreño 816.000.000 285.265.875 0 1.101.265.875 741.363.473 105.540.769 846.904.242 254.361.634
Ipse Puerto Nariño 0 1.459.191 0 1.459.191 0 1.400.000 1.400.000 59.191
Ipse Amanaven 0 5.627.614 0 5.627.614 5.598.000 0 5.598.000 29.614
Ipse Santa Rita 0 5.184.992 0 5.184.992 4.050.000 0 4.050.000 1.134.992
Ipse Venturosa 0 6.105.852 0 6.105.852 3.050.022 0 3.050.022 3.055.830
Ipse Garcitas 0 3.799.197 0 3.799.197 0 0 0 3.799.197
Ipse Casuarito 0 113.975.896 0 113.975.896 17.100.000 38.078.999 55.178.999 58.796.897
Fondo de  Energía 40.000.000 16.000.000 0 56.000.000 38.319.359 7.911.950 46.231.309 9.768.691
Fondo Rotatorio Agricultura 7.000.000 6.550.256 0 13.550.256 9.242.650 3.103.240 12.345.890 1.204.366
Fondo de  Seguridad Ciudadana 5.000.000 0 0 5.000.000 1.532.660 0 1.532.660 3.467.340
Fondo de Seguridad FONDO CUENTA 0 12.000.000 12.000.000 0 0 0 12.000.000
Fondo de Transito Y Transporte 10.000.000 0 0 10.000.000 0 0 0 10.000.000
Mantenimiento red vial 20.000.000 0 0 20.000.000 20.000.000 0 20.000.000 0
Infraestructural vial 20.000.000 206.994.825 0 226.994.825 206.994.825 0 206.994.825 20.000.000

0
ESTAMPILLA PRODESARROLLO 150.000.000 0 0 150.000.000 0 0 0 150.000.000
CUMARIBO: 0
Construc. dotación colegio kuwal 65.000.000 0 0 65.000.000 0 0 0 65.000.000
Construcción internado Sejal 10.000.000 0 0 10.000.000 0 0 0 10.000.000
Transferencia INDEVI 75.000.000 0 0 75.000.000 0 0 0 75.000.000
ESTAMPILLA PRODESARROLLO FRONT. 0
Fomento ganadero pequeños productores 150.000.000 0 0 150.000.000 0 0 0 150.000.000
ESTAMPILLA PROELECTRIF.RURAL 0
Ampliación servicio energía Las Granjas 160.000.000 0 0 160.000.000 0 0 0 160.000.000
ESTAMPILLA PROCASA EL ANCIANO 0
Construcción segunda etapa ancianato 20.000.000 0 0 20.000.000 0 0 0 20.000.000

0
ESTAMPILLA PROCULTURA 20.000.000 0 0 20.000.000 9.773.000 0 9.773.000 10.227.000
Apoyo primera escuela de bandas 10.000.000 0 0 10.000.000 0 0 0 10.000.000
Apoyo a eventos culturales 10.000.000 0 0 10.000.000 9.773.000 0 9.773.000 227.000

0
Federación Nacional de Departamentos 0 91.521.096 0 91.521.096 91.521.096 0 91.521.096 0
OTROS 0 636.860.383 0 636.860.383 503.134.952 0 503.134.952 133.725.431
CONVENIO 004-0-94 Asistécnica básica 0
pequeño productor Mcpio Primavera. 25.580 25.580 0 0 0 25.580
CONVENIO 005-0-94 DRI Asistécnica 0
Sta Rosalia. 4.117.331 4.117.331 0 0 0 4.117.331
CONVENIO 013-0-95. Acueducto Sta Rita 22.504.818 22.504.818 0 0 0 22.504.818
CONVENIO 024-0-95 Acueducto Guanape 57.889,50 57.890 57.890 0 57.889,50 0

AGOSTO

DEPARTAMENTO DEL VICHADA
GOBERNACION DEPARTAMENTAL 

SECCION PRESUPUESTO 
INFORME DE EJECUCION  AÑO 2001



Acumulado Ejecutado Total Saldo
CONCEPTO Inicial Adiciones Creditos TOTAL anterior mes ejecutado Disponible

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

AGOSTO

DEPARTAMENTO DEL VICHADA
GOBERNACION DEPARTAMENTAL 

SECCION PRESUPUESTO 
INFORME DE EJECUCION  AÑO 2001

CONVENIO 026-0-95 Reforest.cuenca 0
Rio Vita. 13.466.950 13.466.950 0 0 0 13.466.950
CONVENIO 023-0-95 Mant. Ac. Cazuarito 160.088 160.088 160.088 0 160.088 0
CONVENIO 0004-0-96. Fortalec. SINTAP. 3.318.163 3.318.163 309.213 0 309.213 3.008.950
CONVENIO 0005-0-96. Asistecnica 0
productores alto Vichada. 4.359.557 4.359.557 2.688.142 0 2.688.142 1.671.415
CONVENIO 0012-0-96. Dot. Compuerta 0
planchon rio Muco. 5.000.000 5.000.000 5.000.000 0 5.000.000 0
CONVENIO 0013-0-96.Cable canasta 0
Rio Tuparro. 4.440.000 4.440.000 2.960.000 0 2.960.000 1.480.000
CONVENIO 0016-0-96. Puente Caño 0
Chiguire y Venado. 22.370.000 22.370.000 3.194.626 0 3.194.626 19.175.374
CONVENIO 0018-0-96. Apoyo Mujer 0
Indígena Resguardo Chocon. 75 75 0 0 0 75
CONVENIO 0030-0-96. Const. Sistema 0
Acueducto Chaparral. 4.761.317 4.761.317 0 0 0 4.761.317
CONVENIO 031-0-96 Acued. Comunidad 0
Indigena Guatapuri. 7.257.606 7.257.606 7.257.600 0 7.257.600 6
CONVENIO 0032-0-96. Construcción 0
Acueducto Comunidad Indígena Progreso 0
Integral. 1.076.837 1.076.837 1.076.837 0 1.076.837 0
CONVENIO 0035-0-96, Ampl.Bodegas 0
Desmotadora. 1.805.866 1.805.866 1.372.009 0 1.372.009 433.857
CONVENIO 0045-96.Construcción puente 0
Caño Julia. 50.829 50.829 49.304 0 49.304 1.525
CONVENIO 051-96. Apoyo Mujer Indigena 0
Resguarco Chololobo Matatu. 6.972.519 6.972.519 0 0 0 6.972.519
CONVENIO 052-96. Apoyo Mujer Indigena 0
Caño Cavasi. 13.719.000 13.719.000 13.719.000 0 13.719.000 0
CONVENIO 053-96. Construcción Acued. 0
Nueva Antioquia. 20.000.000 20.000.000 20.000.000 0 20.000.000 0
CONVENIO 038-96. Construcción Acued. 0
Comunidad Sta Virgen. 19.452.555 19.452.555 11.249.425 0 11.249.425 8.203.130
CONVENIO 044-96. Construcción Acued. 0
Guaco. 90.325 90.325 90.325 0 90.325 0
Conv.interad.1383-349/99 creación,forta- 0
lecimiento y promoción empresarial y micro 7.758.514 7.758.514 5.125.620 0 5.125.620 2.632.894
Plan de atención integral para adultos ma- 0
yores Indígenas de Ocima y Calarcá 8.040.000 8.040.000 8.040.000 0 8.040.000 0
xiv torneo internacional del corrio Llanero 15.000.000 15.000.000 0 0 0 15.000.000
Convenio Interadministrativo de transferen-
cia y cofinanciación 11-0161-0-2001 mejo-



Acumulado Ejecutado Total Saldo
CONCEPTO Inicial Adiciones Creditos TOTAL anterior mes ejecutado Disponible

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

AGOSTO

DEPARTAMENTO DEL VICHADA
GOBERNACION DEPARTAMENTAL 

SECCION PRESUPUESTO 
INFORME DE EJECUCION  AÑO 2001

ramienro accesos mpio.Sta Rosalia 340.000.000 340.000.000 340.000.000 0 340.000.000 0
Convenio 023-0-96 FINDETER 111.054.563 111.054.563 80.784.873 0 80.784.873 30.269.690
Convenio Interadministrativo 219/96 ICEL 0 0 0 0 0

 
Gobernador Vichada                  Secretario de Hacienda  Jefe de Presupuesto



Acumulado Ejecutado Total Saldo
CONCEPTO Inicial Adiciones Creditos TOTAL anterior mes ejecutado Disponible

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)
   (1+2+3) (4-7)

GASTOS DE INVERSION 1.418.000.000 3.331.991.075 12.000.000 4.761.991.075 1.807.714.994 2.073.660.082 3.881.375.076 880.615.999
IPSE 816.000.000 421.418.617 0 1.237.418.617 916.181.263 133.190.834 1.049.372.097 188.046.521
Ipse Puerto Carreño 816.000.000 285.265.875 0 1.101.265.875 846.904.242 143.778.434 990.682.676 110.583.200
Ipse Puerto Nariño 0 1.459.191 0 1.459.191 1.400.000 0 1.400.000 59.191
Ipse Amanaven 0 5.627.614 0 5.627.614 5.598.000 0 5.598.000 29.614
Ipse Santa Rita 0 5.184.992 0 5.184.992 4.050.000 0 4.050.000 1.134.992
Ipse Venturosa 0 6.105.852 0 6.105.852 3.050.022 0 3.050.022 3.055.830
Ipse Garcitas 0 3.799.197 0 3.799.197 0 0 0 3.799.197
Ipse Casuarito 0 113.975.896 0 113.975.896 55.178.999 -10.587.600 44.591.399 69.384.497
Fondo de  Energía 40.000.000 34.000.000 0 74.000.000 46.231.309 3.712.750 49.944.059 24.055.941
Fondo Rotatorio Agricultura 7.000.000 6.550.256 0 13.550.256 12.345.890 1.200.000 13.545.890 4.366
Fondo de  Seguridad Ciudadana 5.000.000 0 0 5.000.000 1.532.660 910.600 2.443.260 2.556.740
Fondo de Seguridad FONDO CUENTA 0 12.000.000 12.000.000 0 0 0 12.000.000
Fondo de Transito Y Transporte 10.000.000 0 0 10.000.000 0 0 0 10.000.000
Mantenimiento red vial 20.000.000 0 0 20.000.000 20.000.000 0 20.000.000 0
Infraestructural vial 20.000.000 206.994.825 0 226.994.825 206.994.825 0 206.994.825 20.000.000

0
ESTAMPILLA PRODESARROLLO 150.000.000 0 0 150.000.000 0 0 0 150.000.000
CUMARIBO: 0
Construc. dotación colegio kuwal 65.000.000 0 0 65.000.000 0 0 0 65.000.000
Construcción internado Sejal 10.000.000 0 0 10.000.000 0 0 0 10.000.000
Transferencia INDEVI 75.000.000 0 0 75.000.000 0 0 0 75.000.000
ESTAMPILLA PRODESARROLLO FRONT. 0
Fomento ganadero pequeños productores 150.000.000 0 0 150.000.000 0 0 0 150.000.000
ESTAMPILLA PROELECTRIF.RURAL 0
Ampliación servicio energía Las Granjas 160.000.000 0 0 160.000.000 0 0 0 160.000.000
ESTAMPILLA PROCASA EL ANCIANO 0
Construcción segunda etapa ancianato 20.000.000 0 0 20.000.000 0 0 0 20.000.000

0
ESTAMPILLA PROCULTURA 20.000.000 0 0 20.000.000 9.773.000 0 9.773.000 10.227.000
Apoyo primera escuela de bandas 10.000.000 0 0 10.000.000 0 0 0 10.000.000
Apoyo a eventos culturales 10.000.000 0 0 10.000.000 9.773.000 0 9.773.000 227.000

0
Federación Nacional de Departamentos 0 91.521.096 0 91.521.096 91.521.096 0 91.521.096 0
OTROS 0 2.571.506.281 0 2.571.506.281 503.134.952 1.934.645.898 2.437.780.850 133.725.431
CONVENIO 004-0-94 Asistécnica básica 0
pequeño productor Mcpio Primavera. 25.580 25.580 0 0 0 25.580
CONVENIO 005-0-94 DRI Asistécnica 0
Sta Rosalia. 4.117.331 4.117.331 0 0 0 4.117.331
CONVENIO 013-0-95. Acueducto Sta Rita 22.504.818 22.504.818 0 0 0 22.504.818
CONVENIO 024-0-95 Acueducto Guanape 57.889,50 57.890 57.890 0 57.889,50 0

SEPTIEMBRE

DEPARTAMENTO DEL VICHADA
GOBERNACION DEPARTAMENTAL 

SECCION PRESUPUESTO 
INFORME DE EJECUCION  AÑO 2001



Acumulado Ejecutado Total Saldo
CONCEPTO Inicial Adiciones Creditos TOTAL anterior mes ejecutado Disponible

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

SEPTIEMBRE

DEPARTAMENTO DEL VICHADA
GOBERNACION DEPARTAMENTAL 

SECCION PRESUPUESTO 
INFORME DE EJECUCION  AÑO 2001

CONVENIO 026-0-95 Reforest.cuenca 0
Rio Vita. 13.466.950 13.466.950 0 0 0 13.466.950
CONVENIO 023-0-95 Mant. Ac. Cazuarito 160.088 160.088 160.088 0 160.088 0
CONVENIO 0004-0-96. Fortalec. SINTAP. 3.318.163 3.318.163 309.213 0 309.213 3.008.950
CONVENIO 0005-0-96. Asistecnica 0
productores alto Vichada. 4.359.557 4.359.557 2.688.142 0 2.688.142 1.671.415
CONVENIO 0012-0-96. Dot. Compuerta 0
planchon rio Muco. 5.000.000 5.000.000 5.000.000 0 5.000.000 0
CONVENIO 0013-0-96.Cable canasta 0
Rio Tuparro. 4.440.000 4.440.000 2.960.000 0 2.960.000 1.480.000
CONVENIO 0016-0-96. Puente Caño 0
Chiguire y Venado. 22.370.000 22.370.000 3.194.626 0 3.194.626 19.175.374
CONVENIO 0018-0-96. Apoyo Mujer 0
Indígena Resguardo Chocon. 75 75 0 0 0 75
CONVENIO 0030-0-96. Const. Sistema 0
Acueducto Chaparral. 4.761.317 4.761.317 0 0 0 4.761.317
CONVENIO 031-0-96 Acued. Comunidad 0
Indigena Guatapuri. 7.257.606 7.257.606 7.257.600 0 7.257.600 6
CONVENIO 0032-0-96. Construcción 0
Acueducto Comunidad Indígena Progreso 0
Integral. 1.076.837 1.076.837 1.076.837 0 1.076.837 0
CONVENIO 0035-0-96, Ampl.Bodegas 0
Desmotadora. 1.805.866 1.805.866 1.372.009 0 1.372.009 433.857
CONVENIO 0045-96.Construcción puente 0
Caño Julia. 50.829 50.829 49.304 0 49.304 1.525
CONVENIO 051-96. Apoyo Mujer Indigena 0
Resguarco Chololobo Matatu. 6.972.519 6.972.519 0 0 0 6.972.519
CONVENIO 052-96. Apoyo Mujer Indigena 0
Caño Cavasi. 13.719.000 13.719.000 13.719.000 0 13.719.000 0
CONVENIO 053-96. Construcción Acued. 0
Nueva Antioquia. 20.000.000 20.000.000 20.000.000 0 20.000.000 0
CONVENIO 038-96. Construcción Acued. 0
Comunidad Sta Virgen. 19.452.555 19.452.555 11.249.425 0 11.249.425 8.203.130
CONVENIO 044-96. Construcción Acued. 0
Guaco. 90.325 90.325 90.325 0 90.325 0
Conv.interad.1383-349/99 creación,forta- 0
lecimiento y promoción empresarial y micro 7.758.514 7.758.514 5.125.620 0 5.125.620 2.632.894
Plan de atención integral para adultos ma- 0
yores Indígenas de Ocima y Calarcá 8.040.000 8.040.000 8.040.000 0 8.040.000 0
xiv torneo internacional del corrio Llanero 15.000.000 15.000.000 0 0 0 15.000.000
Convenio Interadministrativo de transferen-
cia y cofinanciación 11-0161-0-2001 mejo-



Acumulado Ejecutado Total Saldo
CONCEPTO Inicial Adiciones Creditos TOTAL anterior mes ejecutado Disponible

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

SEPTIEMBRE

DEPARTAMENTO DEL VICHADA
GOBERNACION DEPARTAMENTAL 

SECCION PRESUPUESTO 
INFORME DE EJECUCION  AÑO 2001

ramienro accesos mpio.Sta Rosalia 340.000.000 340.000.000 340.000.000 0 340.000.000 0
Convenio 023-0-96 FINDETER 111.054.563 111.054.563 80.784.873 0 80.784.873 30.269.690
Convenio Interadministrativo 219/96 ICEL 1.934.645.898 1.934.645.898 0 1.934.645.898 1.934.645.898 0

 
Gobernador Vichada                  Secretario de Hacienda  Jefe de Presupuesto



Acumulado Ejecutado Total Saldo
CONCEPTO Inicial Adiciones Creditos TOTAL anterior mes ejecutado Disponible

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)
   (1+2+3) (4-7)

GASTOS DE INVERSION 1.418.000.000 3.367.110.177 0 4.785.110.177 3.881.375.076 195.489.223 4.076.864.299 708.245.878
IPSE 816.000.000 421.418.617 0 1.237.418.617 1.049.372.097 93.033.052 1.142.405.149 95.013.469
Ipse Puerto Carreño 816.000.000 285.265.875 0 1.101.265.875 990.682.676 85.918.052 1.076.600.728 24.665.148
Ipse Puerto Nariño 0 1.459.191 0 1.459.191 1.400.000 -1.400.000 0 1.459.191
Ipse Amanaven 0 5.627.614 0 5.627.614 5.598.000 0 5.598.000 29.614
Ipse Santa Rita 0 5.184.992 0 5.184.992 4.050.000 0 4.050.000 1.134.992
Ipse Venturosa 0 6.105.852 0 6.105.852 3.050.022 0 3.050.022 3.055.830
Ipse Garcitas 0 3.799.197 0 3.799.197 0 0 0 3.799.197
Ipse Casuarito 0 113.975.896 0 113.975.896 44.591.399 8.515.000 53.106.399 60.869.497
Fondo de  Energía 40.000.000 34.000.000 0 74.000.000 49.944.059 28.468.033 78.412.092 -4.412.092
Fondo Rotatorio Agricultura 7.000.000 26.550.256 0 33.550.256 13.545.890 1.580.000 15.125.890 18.424.366
Fondo de  Seguridad Ciudadana 5.000.000 0 0 5.000.000 2.443.260 0 2.443.260 2.556.740
Fondo de Seguridad FONDO CUENTA 15.119.103 0 15.119.103 0 0 0 15.119.103
Fondo de Transito Y Transporte 10.000.000 0 0 10.000.000 0 0 0 10.000.000
Mantenimiento red vial 20.000.000 0 0 20.000.000 20.000.000 0 20.000.000 0
Infraestructural vial:construccion obras de
repavimentación de la avenida orinoco 20.000.000 206.994.825 0 226.994.825 206.994.825 0 206.994.825 20.000.000

0
ESTAMPILLA PRODESARROLLO 150.000.000 0 0 150.000.000 0 57.408.138 57.408.138 92.591.862
CUMARIBO: 0
Construc. dotación colegio kuwal 65.000.000 0 0 65.000.000 0 0 0 65.000.000
Construcción internado Sejal 10.000.000 0 0 10.000.000 0 0 0 10.000.000
Transferencia INDEVI 75.000.000 0 0 75.000.000 0 57.408.138 57.408.138 17.591.862
ESTAMPILLA PRODESARROLLO FRONT. 0
Fomento ganadero pequeños productores 150.000.000 0 0 150.000.000 0 0 0 150.000.000
ESTAMPILLA PROELECTRIF.RURAL 0
Ampliación servicio energía Las Granjas 160.000.000 0 0 160.000.000 0 0 0 160.000.000
ESTAMPILLA PROCASA EL ANCIANO 0
Construcción segunda etapa ancianato 20.000.000 0 0 20.000.000 0 0 0 20.000.000

0
ESTAMPILLA PROCULTURA 20.000.000 0 0 20.000.000 9.773.000 0 9.773.000 10.227.000
Apoyo primera escuela de bandas 10.000.000 0 0 10.000.000 0 0 0 10.000.000
Apoyo a eventos culturales 10.000.000 0 0 10.000.000 9.773.000 0 9.773.000 227.000

0
Federación Nacional de Departamentos 0 91.521.096 0 91.521.096 91.521.096 0 91.521.096 0
OTROS 0 2.571.506.281 0 2.571.506.281 2.437.780.850 15.000.000 2.452.780.850 118.725.431
CONVENIO 004-0-94 Asistécnica básica 0
pequeño productor Mcpio Primavera. 25.580 25.580 0 0 0 25.580
CONVENIO 005-0-94 DRI Asistécnica 0
Sta Rosalia. 4.117.331 4.117.331 0 0 0 4.117.331
CONVENIO 013-0-95. Acueducto Sta Rita 22.504.818 22.504.818 0 0 0 22.504.818

OCTUBRE

DEPARTAMENTO DEL VICHADA
GOBERNACION DEPARTAMENTAL 

SECCION PRESUPUESTO 
INFORME DE EJECUCION  AÑO 2001



Acumulado Ejecutado Total Saldo
CONCEPTO Inicial Adiciones Creditos TOTAL anterior mes ejecutado Disponible

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

OCTUBRE

DEPARTAMENTO DEL VICHADA
GOBERNACION DEPARTAMENTAL 

SECCION PRESUPUESTO 
INFORME DE EJECUCION  AÑO 2001

CONVENIO 024-0-95 Acueducto Guanape 57.889,50 57.890 57.890 0 57.889,50 0
CONVENIO 026-0-95 Reforest.cuenca 0
Rio Vita. 13.466.950 13.466.950 0 0 0 13.466.950
CONVENIO 023-0-95 Mant. Ac. Cazuarito 160.088 160.088 160.088 0 160.088 0
CONVENIO 0004-0-96. Fortalec. SINTAP. 3.318.163 3.318.163 309.213 0 309.213 3.008.950
CONVENIO 0005-0-96. Asistecnica 0
productores alto Vichada. 4.359.557 4.359.557 2.688.142 0 2.688.142 1.671.415
CONVENIO 0012-0-96. Dot. Compuerta 0
planchon rio Muco. 5.000.000 5.000.000 5.000.000 0 5.000.000 0
CONVENIO 0013-0-96.Cable canasta 0
Rio Tuparro. 4.440.000 4.440.000 2.960.000 0 2.960.000 1.480.000
CONVENIO 0016-0-96. Puente Caño 0
Chiguire y Venado. 22.370.000 22.370.000 3.194.626 0 3.194.626 19.175.374
CONVENIO 0018-0-96. Apoyo Mujer 0
Indígena Resguardo Chocon. 75 75 0 0 0 75
CONVENIO 0030-0-96. Const. Sistema 0
Acueducto Chaparral. 4.761.317 4.761.317 0 0 0 4.761.317
CONVENIO 031-0-96 Acued. Comunidad 0
Indigena Guatapuri. 7.257.606 7.257.606 7.257.600 0 7.257.600 6
CONVENIO 0032-0-96. Construcción 0
Acueducto Comunidad Indígena Progreso 0
Integral. 1.076.837 1.076.837 1.076.837 0 1.076.837 0
CONVENIO 0035-0-96, Ampl.Bodegas 0
Desmotadora. 1.805.866 1.805.866 1.372.009 0 1.372.009 433.857
CONVENIO 0045-96.Construcción puente 0
Caño Julia. 50.829 50.829 49.304 0 49.304 1.525
CONVENIO 051-96. Apoyo Mujer Indigena 0
Resguarco Chololobo Matatu. 6.972.519 6.972.519 0 0 0 6.972.519
CONVENIO 052-96. Apoyo Mujer Indigena 0
Caño Cavasi. 13.719.000 13.719.000 13.719.000 0 13.719.000 0
CONVENIO 053-96. Construcción Acued. 0
Nueva Antioquia. 20.000.000 20.000.000 20.000.000 0 20.000.000 0
CONVENIO 038-96. Construcción Acued. 0
Comunidad Sta Virgen. 19.452.555 19.452.555 11.249.425 0 11.249.425 8.203.130
CONVENIO 044-96. Construcción Acued. 0
Guaco. 90.325 90.325 90.325 0 90.325 0
Conv.interad.1383-349/99 creación,forta- 0
lecimiento y promoción empresarial y micro 7.758.514 7.758.514 5.125.620 0 5.125.620 2.632.894
Plan de atención integral para adultos ma- 0
yores Indígenas de Ocima y Calarcá 8.040.000 8.040.000 8.040.000 0 8.040.000 0
xiv torneo internacional del corrio Llanero 15.000.000 15.000.000 0 15.000.000 15.000.000 0
Convenio Interadministrativo de transferen-



Acumulado Ejecutado Total Saldo
CONCEPTO Inicial Adiciones Creditos TOTAL anterior mes ejecutado Disponible

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)
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cia y cofinanciación 11-0161-0-2001 mejo-
ramienro accesos mpio.Sta Rosalia 340.000.000 340.000.000 340.000.000 0 340.000.000 0
Convenio 023-0-96 FINDETER 111.054.563 111.054.563 80.784.873 0 80.784.873 30.269.690
Convenio Interadministrativo 219/96 ICEL 1.934.645.898 1.934.645.898 1.934.645.898 0 1.934.645.898 0

 
Gobernador Vichada                  Secretario de Hacienda  Jefe de Presupuesto



Ipse Puerto Carreño 816.000.000 285.265.875 1.101.265.875 1.076.600.728 720.612.453 24.665.148 355.988.274
Ipse Puerto Nariño 0 1.459.191 1.459.191 0 0 1.459.191 0
Ipse Amanaven 0 5.627.614 5.627.614 5.598.000 5.598.000 29.614 0
Ipse Santa Rita 0 5.184.992 5.184.992 4.050.000 2.025.000 1.134.992 2.025.000
Ipse Venturosa 0 6.105.852 6.105.852 3.050.022 3.050.022 3.055.830 0
Ipse Garcitas 0 3.799.197 3.799.197 0 0 3.799.197 0
Ipse Casuarito 0 113.975.896 113.975.896 53.106.399 39.481.500 60.869.497 13.624.899
Fondo de  Energía 40.000.000 34.000.000 74.000.000 78.412.092 60.904.452 -4.412.092 17.507.640
Fondo Rotatorio Agricultura 7.000.000 26.550.256 33.550.256 15.125.890 13.545.190 18.424.366 1.580.700
Fondo de  Seguridad Ciudadana 5.000.000 0 5.000.000 2.443.260 2.443.260 2.556.740 0
Fondo de Seguridad FONDO CUENTA 0 15.119.103 15.119.103 0 0 15.119.103 0
Fondo de Transito Y Transporte 10.000.000 0 10.000.000 0 0 10.000.000 0
Mantenimiento red vial 20.000.000 0 20.000.000 20.000.000 0 0 20.000.000
Infraestructural vial:construccion obras de 0 0 0
repavimentación de la avenida orinoco 20.000.000 206.994.825 226.994.825 206.994.825 103.473.945 20.000.000 103.520.880
Construc. dotación colegio kuwal 65.000.000 0 65.000.000 0 0 65.000.000 0
Construcción internado Sejal 10.000.000 0 10.000.000 0 0 10.000.000 0
Transferencia INDEVI 75.000.000 0 75.000.000 57.408.138 57.408.138 17.591.862 0
Fomento ganadero pequeños productores 150.000.000 0 150.000.000 0 0 150.000.000 0
Ampliación servicio energía Las Granjas 160.000.000 0 160.000.000 0 0 160.000.000 0
Construcción segunda etapa ancianato 20.000.000 0 20.000.000 0 0 20.000.000 0
Apoyo primera escuela de bandas 10.000.000 0 10.000.000 0 0 10.000.000 0
Apoyo a eventos culturales 10.000.000 0 10.000.000 9.773.000 9.773.000 227.000 0
Federación Nacional de Departamentos 0 91.521.096 91.521.096 91.521.096 63.939.370 0 27.581.726
CONVENIO 004-0-94 Asistécnica básica 0 0 0
pequeño productor Mcpio Primavera. 0 25.580 25.580 0 0 25.580 0
CONVENIO 005-0-94 DRI Asistécnica 0 0 0
Sta Rosalia. 0 4.117.331 4.117.331 0 0 4.117.331 0
CONVENIO 013-0-95. Acueducto Sta Rita 0 22.504.818 22.504.818 0 0 22.504.818 0
CONVENIO 024-0-95 Acueducto Guanape 0 57.889,50 57.890 57.889,50 57.890,00 0 -1
CONVENIO 026-0-95 Reforest.cuenca 0 0 0
Rio Vita. 0 13.466.950 13.466.950 0 0 13.466.950 0
CONVENIO 023-0-95 Mant. Ac. Cazuarito 0 160.088 160.088 160.088 0 0 160.088
CONVENIO 0004-0-96. Fortalec. SINTAP. 0 3.318.163 3.318.163 309.213 309.213 3.008.950 0
CONVENIO 0005-0-96. Asistecnica 0 0 0
productores alto Vichada. 0 4.359.557 4.359.557 2.688.142 2.688.142 1.671.415 0
CONVENIO 0012-0-96. Dot. Compuerta 0 0 0
planchon rio Muco. 0 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 0 0
CONVENIO 0013-0-96.Cable canasta 0 0 0
Rio Tuparro. 0 4.440.000 4.440.000 2.960.000 2.960.000 1.480.000 0
CONVENIO 0016-0-96. Puente Caño 0 0 0
Chiguire y Venado. 0 22.370.000 22.370.000 3.194.626 3.194.626 19.175.374 0
CONVENIO 0018-0-96. Apoyo Mujer 0 0 0
Indígena Resguardo Chocon. 0 75 75 0 0 75 0
CONVENIO 0030-0-96. Const. Sistema 0 0 0
Acueducto Chaparral. 0 4.761.317 4.761.317 0 0 4.761.317 0
CONVENIO 031-0-96 Acued. Comunidad 0 0 0
Indigena Guatapuri. 0 7.257.606 7.257.606 7.257.600 7.257.600 6 0
CONVENIO 0032-0-96. Construcción 0 0 0
Acueducto Comunidad Indígena Progreso 0 0 0
Integral. 0 1.076.837 1.076.837 1.076.837 1.076.837 0 0
CONVENIO 0035-0-96, Ampl.Bodegas 0 0 0
Desmotadora. 0 1.805.866 1.805.866 1.372.009 1.372.009 433.857 0
CONVENIO 0045-96.Construcción puente 0 0 0
Caño Julia. 0 50.829 50.829 49.304 49.304 1.525 0



CONVENIO 051-96. Apoyo Mujer Indigena 0 0 0
Resguarco Chololobo Matatu. 0 6.972.519 6.972.519 0 0 6.972.519 0
CONVENIO 052-96. Apoyo Mujer Indigena 0 0 0
Caño Cavasi. 0 13.719.000 13.719.000 13.719.000 13.719.000 0 0
CONVENIO 053-96. Construcción Acued. 0 0 0
Nueva Antioquia. 0 20.000.000 20.000.000 20.000.000 20.000.000 0 0
CONVENIO 038-96. Construcción Acued. 0 0 0
Comunidad Sta Virgen. 0 19.452.555 19.452.555 11.249.425 11.249.425 8.203.130 0
CONVENIO 044-96. Construcción Acued. 0 0 0
Guaco. 0 90.325 90.325 90.325 90.325 0 0
Conv.interad.1383-349/99 creación,forta- 0 0 0
lecimiento y promoción empresarial y micro 0 7.758.514 7.758.514 5.125.620 5.064.920 2.632.894 60.700
Plan de atención integral para adultos ma- 0 0 0
yores Indígenas de Ocima y Calarcá 0 8.040.000 8.040.000 8.040.000 3.990.000 0 4.050.000
xiv torneo internacional del corrio Llanero 0 15.000.000 15.000.000 15.000.000 0 0 15.000.000
Convenio Interadministrativo de transferen- 0 0 0
cia y cofinanciación 11-0161-0-2001 mejo- 0 0 0
ramienro accesos mpio.Sta Rosalia 0 340.000.000 340.000.000 340.000.000 169.960.000 0 170.040.000
Convenio 023-0-96 FINDETER 0 111.054.563 111.054.563 80.784.873 0 30.269.690 80.784.873
Convenio Interadministrativo 219/96 ICEL 0 1.934.645.898 1.934.645.898 1.934.645.898 1.934.645.898 0 0

TOTAL 1.418.000.000 0 0 0 3.367.110.177 4.785.110.177 4.076.864.299 3.264.939.519 708.245.878 811.924.780

Jefe de Presupuesto Gobernador


